
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE – ALVITO (FR) 

Istituto Tecnico Agrario 
Via Casa Giamosca, 9  – 03041 – Alvito     Tel:  0776 510117 – C.F. 91010970605 

Cod univoco UFLP1K 
fric82000a@istruzione.it      fric82000a@pec.istruzione.it     www.omnicomprensivoalvito.edu.it 

 
A tutti i docenti 

Ai Responsabili di Plesso 
Ai Coordinatori di classe 

Ai genitori degli alunni  
Istituto Omnicomprensivo Statale di Alvito 

Alla DSGA 
 

 
Oggetto: elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e classe 
scuola Infanzia / Primaria / Sec. I Grado / Sec. II Grado a. s. 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 
4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in 
materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 
Visto il D.lg. 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi 
collegiali della scuola; 
Visto il D.P.R. 249/98 integrato con D.P.R. 235/07;  
Vista la Nota MI prot. 71368 del 01/10/2024; 
 

DECRETA 
che il giorno 14 ottobre 2024 sono indette le elezioni dei rappresentanti dei genitori secondo le 
modalità sottoelencate: 
Per tutte le scuole dell’Infanzia ore 17:00; 
Per la scuola Primaria di Casalvieri ore 16:00  
Per le scuole Primarie di Alvito, S. Donato e Gallinaro ore 17:00  
Per le scuole secondarie di I e II grado ore 15:15 
 
L’Assemblea dei genitori si terrà nel plesso di effettiva frequenza del/la proprio/a figlio/a. 
L’assemblea è presieduta dal responsabile di plesso che illustrerà: 

▪ le linee fondamentali della programmazione didattico-educativa di Istituto  
▪ le modalità di rinnovo dei rappresentanti dei Consigli di Intersezione/Interclasse/Classe; 
▪ le modalità di espressione del voto.  

Si ricorda che le elezioni dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di 
Intersezione/Interclasse/Classe avranno luogo sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli 
elettori in ordine alfabetico. Ogni elettore può votare la metà dei membri da eleggere se gli eligendi 
sono in numero superiore a uno. 
Tutti i genitori hanno diritto di voto e possono essere eletti quali Rappresentanti. 
Al termine dell’assemblea, della durata di 1 ora, si costituiranno i seggi (n. 1 Presidente e n. 2 
scrutatori scelti tra i genitori presenti), aperti per 1 ora, per le operazioni di voto. 
Al fine di evitare la dispersione di preferenze o di eleggere chi non potrà o non vorrà accettare 
l’incarico, è opportuno che durante l’assemblea venga dichiarata la candidatura dei genitori 
interessati. 

mailto:fric82000a@istruzione.it
mailto:fric82000a@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoalvito.edu.it/


Terminate le operazioni di voto si effettuerà lo scrutinio e la proclamazione degli eletti (n. 1 per ogni 
sezione della Scuola dell’Infanzia, n. 1 per ogni classe della Scuola Primaria, n. 4 per ogni classe 
della Scuola Secondaria di I Grado, n. 2 per ogni classe di Scuola Secondaria di II Grado). 
In caso di parità si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

       
            

 
      

               
      

         
         

         

• per la scuola dell’INFANZIA di Alvito nell’atrio; 
• per la scuola dell’INFANZIA di Casalvieri nella sezione; 
• per la scuola dell’INFANZIA e la scuola PRIMARIA di Gallinaro nell’aula dedicata alla 

palestra; 
• per la scuola dell’INFANZIA e la scuola PRIMARIA di San Donato nell’atrio;  
• per la scuola PRIMARIA di Alvito nella classe III; 
• per la scuola PRIMARIA di Casalvieri nell’aula ricevimento; 
• per la scuola SECONDARIA DI PRIMO GRADO di Alvito nell’atrio; 
• per la scuola SECONDARIA DI PRIMO GRADO di Casalvieri nella classe I; 
• per la scuola SECONDARIA DI PRIMO GRADO di San Donato nell’atrio; 
• per la scuola SECONDARIA DI SECONDO GRADO nel salone al piano terra. 

 

DATA L’IMPORTANZA CHE L’ELEZIONE RIVESTE NELLA VITA DELLA SCUOLA SI 
RACCOMANDA VIVAMENTE DI PARTECIPARE 
 

 

Il dirigente scolastico 
Dott. Gianfrancesco D’Andrea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

         

L’assemblea dei genitori e le operazioni di votazione si terranno:




